
Vl 5. ročník 18. - 22. 1. 2021

uč. s. 37 a 38
Co změnila komunistická vláda

Před válkou:

• měla každá továrna, _______________________________________________

• rolníci _________________________________________________________

            _________________________________________________________

• soukromě podnikali také ___________________________________________

Za vlády komunistů stát zabavil __________________________________________

____________________________________________________________________

Říká se tomu ____________________________

Zemědělci museli:

• dát pole i stroje __________________________________________________

• dát dobytek _____________________________________________________

• vstoupit ________________________________________________________

Co lidé museli a nesměli v době nesvobody ( TOTALITY)

Období totality = období, kdy v Československu vládla ________________________

Trvalo od ____________________________________________________________

Komunisté po svém nástupu k moci _______________________________________

Nikdo nemohl vládu a komunistickou stranu ______________________, říkat nahlas

_____________________________

Nejtvrdší bylo období prvních ____________________________________________

V této době docházelo k častému _________________________________ a mnohdy

dokonce i k ___________________________________________________________

V době totality nesměli občané ___________________________________________

____________________________________________________________________

Všichni dospělí lidé museli jít ____________________________________________

Neexistovala ______________________. Nechodit do práce ___________________



Ke konci 60. let 20. století se zdálo, že se ___________________________________

Vládu kritizovalo čím dál __________________, začali _______________________

Přidali se k nim i někteří _______________________. Ti se rozhodli provést několik

____________________________________

Dovolili lidem ________________________________________________________

Z vězení propustili všechny, kteří si odpykávali trest za ________________________

____________________________________________

Změny k lepšímu trvaly jen __________________________

V noci z ________________________________k nám ________________________

a další země, kde vládli komunisté, poslaly _________________________________

Tato vojska měla za úkol ________________________________________________

V Československu byla násilím obnovena __________________________________

Znovu byli občané _______________________________

Lidé už nevěřili, že se něco _____________. Většina se nakonec s vládou  komunistů

______________________

Někteří raději ____________________ - tajně _______________________________

Opět se ale našli lidé, kteří se nebáli _______________________________________

Tyto občany sledovala a pronásledovala ______________________________ neboli

_____________________________________

Jan Palach – student, v roce 1969 protestoval proti potlačování svobod v naší zemi. 

V Praze na Václavském náměstí se polil

__________________________________

 Jeho čin vyburcoval část obyvatel z

__________________________________

__________________________________

Václav Havel – spisovatel, který za svoji kritiku komunistické vlády _____________

____________________________________________________________________




